Религиозная организация -
духовнаЯ образовательная организация высшего образования

<саратовская православная духовная семинария

Саратовской Епархии Русской Православной I-{еркви>

Протокол Л!1

заседания Совета внешних экспертов -

работодатеЛей из числа действующих руководителей и работников

организаций, деятельность которых связана с направленностью

(профилем) реализуемой программы бакалавриата, а также научно-

педагогических работников смежных образовательных областей,

специалистов по разработке и сертификации оценочных средств

2 г. Саратов
(-,la га )

П рисутствовал и:

l, Председатель Совета протоиерей Вадим Коняев - настоятель храма в

честь иконы Божией Матери кВзыскание погибших> на территории ИК-10 г,

Саратова, руководитель отдела тюремного душепопечения Саратовской

епархии, председатель объединенной комиссии Саратовской митрополии по

тюремному служению.

2, Священник Олег Грушин, настоятель Архиерейского подворья
-

Покровского собора г. Саратова, благочинный Саратовского Северо-Западного

окрУгаСаратовскойепархии,ПреДсеДателЬФинансово-хозяйственного
управления Саратовской епархии.

3.СвяшенникПавелМорозов_настоятелЬАрхиерейскоГопоДворья-
храМасВятогоапосТОлаиеВанГелистаИоаннаБогословаг.Саратова,
руководитель отдела по делам молодежи Саратовской епархии, заместитель

благочинного Саратовского lI,ентрального округа СаратовскоЙ епархии,

4, Священник .Щимитрий Лазутин, настоятель Архиерейского подворья -
храма в честь Казанской иконы Божией Матери г, Саратова, благочинный

саратовского Юго-восточного округа Саратовской епархии,

5. Кутырева Ирина Викторовна, доцент кафелры теологии и

религиоведения ФГБоУ ВО <Саратовского национаJIьного исследовательского

государственного университета имени н.г. чернышевского>, кандидат

философских наук.

Всего 5 человек, кворум имеется,

Повестка дня.
1. Выборы секретаря собрания, а также лица, уполномоченного вести

подсчет голосов.

2. Доклад Кутыревой Ирины Викторовны о результатах экспертизы

оценочных средств по направлению 48.03.01 <Теология>r (профиль

<Православная теология>, год нач€Llа подготовки _ 202l) Религиозной

организации - луховной образовательной организации высшего

образования <саратовская православная духовная семинария

СаратовскоЙ ЕпархиИ РусскоЙ Православной I-{еркви> (да,,чее -
Семинария).

3. Доклад Кутыревой Ирины Викторовны о результатах экспертизы

оценочных средств Семинарии по направлению 48,03,01 кТеология>

(профиль <практическая теология Православия>, год начала

подготовки - 2020),

4. [оклал председателя совета протоиерея вадима коняева о результатах

посещения внешними экспертами процедур текущего контроля

успеваемости, промежуточной аттестации и государственной итоговой

аттестации Семинарии flо направлению 48.0З,0l <Теология> (профиль

кПравославная теология)), год начала подготовки _ 20 l6),

5, !оклал Председателя Совета протоиерея Вадима Коняева о результатах

посещения внешними экспертами процедур текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации Семинарии по

направлению 48.03.01 <Теология> (профиль <Практическая теология

Православия), год начшIа подготовки _ 2020).

6. Доклад Председателя Совета протоиерея Вадима Коняева о результатах

посещения внешними экспертами процедур текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации Семинарии по

направлению 48.03.0 l <Теология>> (профиль кПравославная теология)),

год начаJIа подготовки - 202 l ),

7. Обсуждение соответствия результатов проведения текущего контроля,

промежуточной атгестации и государственной итоговой аттестации

Семинарии по направлению 48.03,0l <<Теология> (профиль

кПравославная теология)), год начала подготовки - 2016; профиль

<Практическая теология Православия>), год начала подготовки _ 2020:

профиль <Православная теология)), год начала подготовки _ 202|)

задачам будущей профессиональной деятельности студентов,

По первомУ вопросУ слушалИ ПредседателЯ Совета протоиерея Вадима

Коняева, который предложил выбрать секретарем собрания Кутыреву Ирину

викторовну и уполномочить ее вести подсчетов голосов,

2

Результаты голосования: <За> - 5, <против> - 0, <воздержались> - 0,

Постановили выбрать секретарем собрания Кутыреву Ирину Викторовну

и уполномочить ее вести подсчетов голосов,

По второму вопросу слушали доклад Кутыревой Ирины Викторовны о

результатах экспертизы оценочных средств Семинарии по направлению

48,03.0l ктеология>> (профиль <православная теология)), год начала подготовки

_ 202l ).

постановили признать, что оценочные средства Семинарии по

направлениЮ 48.03.0l <Теология> (профиль <Православная теология)), год

начaца подготовкИ - 2021) позволяюТ установитЬ соответствие уровня

подготовки обучающихся к результатам освоения ооп и выявить уровень

сформированности универсальных, общепрофессионшIьных и

профессионмьных компетенций, определенных во ФГоС, на каждом этапе

формирования компетенций.

По третьему вопросу слушали доклад Кутыревой Ирины Викторовны о

результатах экспертизы оценочных средств Семинарии по направлению

48.0з.0l <теология> (профиль <практическая теология православия>, год

начаJIа подготовки - 2020),

постановили признать, что оценочные средства Семинарии по

направлению 48.03.01 <Теология> (профиль кПрактическая теология

Православия>, год начала подготовки - 2020) позволяют установить

соответствие уровня подготовки обучающихся к результатам освоения ооп и

выявить уровень сформированности универсальных, общепрофессион€шьных и

профессиональных компетенчиЙ, определенных во ФГоС, на каждом этапе

формирования компетенций.

по четвертому вопросу слушали доклад Председателя Совета

протоиерея Вадима Коняева о результатах посещения внешними экспертами

процедур текущего контроля успеваемости, промежуточной аттестации и

государственной итоговой аттестации Семинарии по направлению 48.0з.0l

<Теология> (профиль <Православная теология)), год начала подготовки _ 2016).

Постановили доклад принять к сведению,

по пятому вопросу слушали доклад Председателя Совета протоиерея

вадима Коняева о результатах посещения внешними экспертами процедур

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестачии Семинарии по

направлению 48,03.0l кТеологияl> (профиль <Практическая

Православия>), год начала подготовки - 2020),

теология

з

Постановили доклад принять к сведению,

По шестомУ вопросу слушаJIи доклад Председателя Совета протоиерея

вадима Коняева о результатах посещения внешними экспертами процедур

текущего контроля успеваемости и промежуточной атгестации Семинарии по

направлению 48.03.01 <Теология> (профиль <Православная теология), год

начаJIа подготовки - 2021).

Постановили доклад принять к сведению,

по седьмому вопросу обсуждали соответствие результатов проведения

ТекУЩеГоконтроля'ПроМежУтоЧнойаттестациИгосУДарсТВеннойитоговой
аттестации Семинарии по направлению 48,03,01 кТеология> (профиль

<<Православная теология)), год начала подготовки - 20l6; профиль

<Практическая теология Православия>, год начала подготовки - 2020; профиль

<Православная теология)), год начЕrла подготовкИ - 202|) задачам будуцей

профессиональной деятельности студентов,

постановилш признать результаты проведения текущего контроля и

промежуточной аттестации Семинарии по направлению 48,03,01 <Теология>

(профиль <Православная теология)), год начала подготовки - 2016; профиль

<I lрактическая теология Православия>), год нач€ша подготовки - 2020; профиль

<Православная теология)), год начаJrа подготовки - 202l) соответствующими

задачам булущей профессиональной деятельности студентов и отразить данную

информачию в отзывах работодателя на кажлую ООП,

Председатель Совета,
протоиерей Вадим Коняев

священник Олег Грушин

священник Д.имитрий Лазутин

.+

священник Павел Морозов ,

Секретарь собрания
Кутырева Ирина Викторовна

		2024-02-26T15:46:36+0400
	РЕЛИГИОЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ - ДУХОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАТОВСКАЯ ПРАВОСЛАВНАЯ ДУХОВНАЯ СЕМИНАРИЯ САРАТОВСКОЙ ЕПАРХИИ РУССКОЙ ПРАВОСЛАВНОЙ ЦЕРКВИ"